
D. R. A.  N °   1186 /A4 
Unione Europea 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

 

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi 
 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la L.R. n. 4 del 17 marzo 2016, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per 

l’esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”; 
Visto il D.D.G. n. 641/U.S.1 del 28.02.2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato 

nominato Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi; 
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.; 
Viste le fatture emesse dalle Aziende Sanitarie Provinciali di Agrigento, Catania, Enna, 

Palermo, Messina e Siracusa nell'anno 2015, di cui all’allegato elenco che fa parte 
integrante del presente decreto; 

Vista      la disponibilità sul capitolo 272502 “Spese per accertamenti sanitari”; 
Considerato che non è stato possibile procedere al pagamento delle suddette fattura nel corso 
             dell’esercizio di competenza, perché  pervenute in ritardo rispetto alla chiusura dello stesso; 
Ritenuto  di dovere provvedere al riconoscimento del debito ed impegnare l’importo complessivo di 

€ 708,79 sul Capitolo 272502 – “Spese per accertamenti sanitari” nell’esercizio finanziario 
in corso per procedere al pagamento delle fatture emesse dalle succitate Aziende Sanitarie 
Provinciali; 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 
 

D E C R E T A 
 
ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, è riconosciuto il debito nei confronti delle Aziende Sanitarie Provinciale di 
Agrigento, Catania, Enna, Palermo, Messina e Siracusa ed impegnata la somma di € 
708,79 sul capitolo 272502 “Spese per accertamenti sanitari”, esercizio finanziario in 
corso; 

ART. 2 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, è liquidato l'importo di € 708,79 sul capitolo 272502 “Spese per accertamenti 
sanitari”, per il pagamento delle fatture di visite fiscali emesse nell'anno 2015 dalle 
Aziende Sanitarie Provinciali di Agrigento ,Catania, Enna, Palermo, Messina e Siracusa 
tramite Tesoreria Regionale mediante emissione dei relativi titoli di spesa. 

ART. 3 E’ autorizzato il pagamento di € 708,79, a favore delle Aziende Sanitarie Provinciali di 
Agrigento, Catania, Enna, Palermo, Messina e Siracusa per il pagamento della visite 
fiscali effettuate nell'anno 2015 per conto del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, 
della Mobilità e dei Trasporti, mediante emissione dei relativi titoli di spesa. 

 
 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza. 
 
Palermo, lì  26 maggio 2016 
                                                                                                                                               

Il Dirigente Responsabile 
degli acquisti di beni e servizi 

(Ing. Eugenio Patricolo) 



DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, MOBILITA' E TRASPORTI
         Capitolo 272502
  Fatture visite fiscali 2015

Fornitore Importo Fattura Data Committente
ASP Agrigento 28,84 151/198 10/11/15 Motorizzazione AG
ASP Agrigento 28,84 145/437 14/12/15 Motorizzazione AG
ASP Agrigento 28,84 151/337 31/12/15 Motorizzazione AG
ASP Agrigento 28,84 146/317 31/12/15 Motorizzazione AG
ASP Agrigento 32,84 145/436 14/12/15 Motorizzazione AG
ASP Agrigento 28,84 145/672 29/12/15 Motorizzazione AG
ASP Agrigento 22,15 145/696 30/12/15 Motorizzazione AG
ASP Agrigento 32,84 145/695 30/12/15 Motorizzazione AG
ASP Agrigento 28,84 151/399 31/12/15 Motorizzazione AG

260,87

ASP Catania 228,5 596/6 31/12/15 Motorizzazione CT

ASP Enna 26,24 565 10/11/15 Dip. Infrastrutture

ASP Palermo 51,8 303/2755 23/10/15 Dip. Infrastrutture

ASP Messina 67,14 324/11 03/12/15 Dip. Infrastrutture

ASP Siracusa 22,83 1127/14 16/12/15 Motorizzazione SR
ASP Siracusa 28,57 1135/14 16/12/15 Motorizzazione SR
ASP Siracusa 22,84 1034/14 07/12/15 Motorizzazione SR

74,24

TOTALE 708,79
Il Dirigente Responsabile degli
    acquisti di beni e servizi
   (Ing. Eugenio Patricolo)


	D. R. A.  N     1186 /A4
	all. D.R.A. n. 1186 del 26.05.2016 _ 708,79.pdf
	Foglio1


